Копия
 Дело № 5-176/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2022 года                                                                   пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы об административном правонарушении по ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Максима Сергеевича Смирнова, <ДАТА> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

М.С. Смирнов, состоящий на учете в ОП «Камско-Устьинское» как лицо, в отношении которого решением <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 15 июля 2021 года установлен административный надзор на срок погашения судимости по приговору <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 22 апреля 2021 года, нарушил правила административного надзора, а именно 31 марта 2022 года в 22 часа 45 минут при проверке по месту жительства по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, без уважительной причины отсутствовал дома. Данное правонарушение совершено повторно в течение года, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании М.С. Смирнов вину полностью признал.
Ответственность по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ наступает за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Ответственность по ст.19.24 ч.3 КоАП РФ наступает за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно п. 3 ч.2 ст.4 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» от 6 апреля 2011 года № 64-ФЗ в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться административные ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.
Факт совершения административного правонарушения М.С. Смирновым, кроме признания вины, доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 12 мая 2022 года; рапортом сотрудника полиции; копией решения <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 15 июля 2021 года, которым установлен административный надзор, установлены ограничения, в том числе в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22 часов до 6 часов; заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законом; подпиской; предписанием, копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания; копией постановления <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 29 декабря 2021 года.
Таким образом, М.С. Смирнов совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, официально <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, смягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено, отягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
Указанное дает основание для назначения наказания, предусмотренного санкцией ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих для назначения М.С. Смирнову, наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
П О С Т А Н О В И Л:

Максима Сергеевича Смирнова привлечь к административной ответственности по ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 14 (четырнадцать) суток.
Срок наказания исчислять с 9 часов 30 минут 13 мая 2022 года.
Исполнение постановления возложить на ОП «Камско-Устьинское» МО МВД России «Верхнеуслонский».
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 Камско-Устьинского судебного района РТ.

Мировой судья                                                                          Э.Н. Альмеева